



Ayuntamiento de Archena

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2023

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	4.915.710,70	0,00	4.915.710,70	4.751.949,35	96,67 %	17.646,90	4.092.623,17	83,26 %	86,13 %	0,00	659.326,18
2.- Impuestos Indirectos	115.000,00	0,00	115.000,00	73.676,04	64,07 %	15.166,69	70.286,61	61,12 %	95,40 %	0,00	3.389,43
3.- Tasas y otros ingresos	2.703.046,60	655.404,52	3.358.451,12	3.207.638,40	95,51 %	93.591,41	2.566.588,98	94,95 %	80,01 %	0,00	641.049,42
4.- Transferencias corrientes	5.770.894,12	1.202.788,42	6.973.682,54	7.156.208,12	102,62 %	65.347,92	6.930.129,08	120,09 %	96,84 %	0,00	226.079,04
5.- Ingresos Patrimoniales	22.100,00	5.400,00	27.500,00	54.129,63	196,84 %	0,00	41.105,21	186,00 %	75,94 %	0,00	13.024,42
6.- Enajenacion de inversiones reales	750.000,00	0,00	750.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	343.179,34	343.179,34	343.179,34	---	0,00	343.179,34	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	80.000,00	7.245.851,91	7.325.851,91	58.847,03	0,80 %	0,00	58.847,03	73,56 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	14.356.751,42	9.452.624,19	23.809.375,61	15.645.627,91	65,71 %	191.752,92	14.102.759,42	98,23 %	90,14 %	0,00	1.542.868,49

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	7.399.293,04	737.121,64	1.001.679,85	9.138.094,53	8.389.524,88	91,81 %	8.389.524,88	91,81 %	8.389.524,88	91,81 %	100,00 %	0,00	748.569,65
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	4.417.807,66	381.638,41	655.968,80	5.455.414,87	5.041.395,24	92,41 %	5.041.395,24	92,41 %	4.477.639,25	82,08 %	88,82 %	563.755,99	414.019,63
3.- Gastos financieros	201.818,51	0,00	0,00	201.818,51	73.211,24	36,28 %	73.211,24	36,28 %	70.810,89	35,09 %	96,72 %	2.400,35	128.607,27
4.- Transferencias corrientes	574.585,97	0,00	21.500,00	596.085,97	570.515,83	95,71 %	570.515,83	95,71 %	471.336,74	79,07 %	82,62 %	99.179,09	25.570,14
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	145.000,00	0,00	-145.000,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
6.- Inversiones Reales	1.109.483,03	6.127.091,86	455.294,72	7.691.869,61	3.618.625,98	47,04 %	3.618.625,98	47,04 %	3.496.022,23	45,45 %	96,61 %	122.603,75	4.073.243,63
7.- Transferencias de capital	10.000,00	0,00	217.328,91	227.328,91	10.000,00	4,40 %	10.000,00	4,40 %	10.000,00	4,40 %	100,00 %	0,00	217.328,91
8.- Activos financieros	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	59.599,82	74,50 %	59.599,82	74,50 %	56.599,82	70,75 %	94,97 %	3.000,00	20.400,18
9.- Pasivos financieros	415.404,47	0,00	0,00	415.404,47	199.921,54	48,13 %	199.921,54	48,13 %	199.921,54	48,13 %	100,00 %	0,00	215.482,93
SUMA TOTAL:	14.353.392,68	7.245.851,91	2.206.772,28	23.806.016,87	17.962.794,53	75,45 %	17.962.794,53	75,45 %	17.171.855,35	72,13 %	95,60 %	790.939,18	5.843.222,34